

## Kenen puolella olet?

Joh. 8:46-59.

### Johdanto

Tänään tahdon nostaa evankeliumista esille kaksi kohtaa. Näitä pohdin yhdessä teidän kanssanne. Ensimmäiseksi, vain Jumalasta syntynyt voi ymmärtää hengellisiä asioita. Toiseksi Kristuksen sanasta elämän saaminen tekee meistä kuolemattomia ja vie taivaan kotiin.

**1.** Tämän sunnuntain evankeliumi kysyy meiltä, kenen puolella olemme? Suomessa on ollut aikoja jolloin kansaa on jaettu yhteiskunnallisten ja poliittisten vakaumusten vuoksi selkeästi eri joukkoihin. Kuten taloudelliseen yhteisomistukseen pyrkiviin kommunisteihin ja yksityisomistusta tärkeänä pitäviin kapitalisteihin. Nykypäivänä monet poliittiset järjestelmät kilpailevat edelleen keskenään, ja keväällä meiltä kysytään jälleen ketä äänestämme. Hengellisesti ajatellen vastakkainasettelu on myös olemassa. Siinä ei ole kysymys vain ajallisista asioista vaan ihmisen iankaikkiseen kohtaloon liittyvästä asiasta. Voiko mikään olla sitä tärkeämpää?

Päivän evankeliumissa Kristus keskustelee juutalaisten kanssa. Nämä eivät ymmärrä Jeesuksen sanojen hengellistä merkitystä, eivät käsitä kuka hän oikein on. Juutalaiset luulevat, että hänessä on paha henki, kun hän noin vahvasti puhuu. Kristus on kuitenkin väkevä Juudan leijona ja puhdas Jumalan karitsa joka ottaa pois maailman synnin. (Ilm. 5:5, Joh. 1:29) Hän puhuu aina totta, koska hän on tie, totuus ja elämä. (Joh. 14.6) Mutta mikä onkaan syy, että pyhiä kirjoituksia tutkineet juutalaiset eivät ymmärtäneet lukemaansa? Kristuksen mukaan syy on tämä: "Se, joka on lähtöisin Jumalasta, kuulee mitä Jumala puhuu. Te ette kuule, koska ette ole lähtöisin Jumalasta."

Miten tämä on mahdollista, sillä juutalaisten pyrkimys oli nimenomaan olla lähellä Jumalaa? Tätä meille avaa Kristuksen sana Johanneksen evankeliumin viidennestä luvusta: "Te kyllä tutkutte kirjoituksia, koska luulette niistä löytävänne ikuisen elämän – ja nehan juuri todistavat minusta. Mutta ette tahdo tulla luokseni, että saisitte elämän." (Joh. 5:39-40) Vanhassa testamentissa kulkee alusta loppuun Jumalan messiaslupausten ketju. Tämä ketju

sai täyttymyksen neitsyt Marian synnyttäessä Jeesuksen ensimmäisenä jouluna. Juutalaiset eivät tunnistanee messiaslupauksia oikealla tavalla. He luottivat myös väärällä tavalla omiin voimiinsa, eivätkä turvautuneet messiaaseen, vaikka hän eli Jumalan sanaa puhuen heidän keskuudessaan.

Hyvät sanankuulijat! Muistatko Uudesta testamentista Nikodemuksen, jolle Jeesus sanoi: ”jos ihminen ei synny uudesti, ylhäältä, hän ei pääse näkemään Jumalan valtakuntaa.” Ihminen ei siis kuule Jumalan puhetta sydämessään, jos hän ei ole syntynyt uudesti ylhäältä. ”Mikä on syntynyt lihasta on lihaa, mikä on syntynyt Hengestä on henkeä.” (Joh. 3:6) Entä olemmeko me syntyneet uudesti? Mitä ajattelet itsestäsi? Kirkkomme Katekismus alkaa näillä sanoilla: ”Jumalan tunteminen on elämämme tärkein ja perustavin asia.” (Kohta 1) Onko tämä totta sinulle? Jokainen kastettu on syntynyt uudesti, koska vesikaste on myös henkikaste. Näin ollen jos sinut on kastettu olet syntynyt uudesti ylhäältä. Lapsena meidät tuotiin Kristuksen luokse, aikuisena tehtävämme on kiittää pelastuksen lahjasta ja turvautua aina Kristukseen. Kun syntinen ihminen pyytää syntejä anteeksi Jumalalta, hän tulee Kristuksen luokse. Eikä sellaista ihmistä koskaan torjuta vaan otetaan aina lämminhenkisesti vastaan. Sillä, Kristus on sanonut: ”sitä, joka luokseni tulee minä en aja pois.”?

Luonnostaan ihminen ei ymmärrä hengellisiä asioita. (1. Kor. 1:14) Kristus ei ole hänen mielestään Jumalan poika, vaan korkeintaan viisas eettinen opettaja. Sellainen ihminen on vieraantunut täysin Jumalasta, eikä häntä auta edes kauan sitten saatu kaste. Hän on torjunut Jumalan elämästään tai hänelle ei ole koskaan kunnolla opetettu uskon perusasioita. Rippikouluopetukset ovat jääneet sivuun, ja sydämen on täyttänyt maailman asiat. Itse vieraannuin hengellisistä asioista pian rippikoulun jälkeen, koska seurakunta yhteyttä ei ollut. Muutaman vuoden päästä armeija-aikana tulin herätykseen, sain palata tuhlaajapoikana Isän kotiin.

**2.** Toisena kohtana nostan evankeliumista esille Kristuksen lupauksen meille: ” Totisesti, totisesti: joka pitää kiinni minun sanastani, ei milloinkaan näe kuolemaa.” Raamatusta on hyvä etsiä Jumalan lupauksia. Ne synnyttävät meissä luottamusta Jumalaan. Koska Jumalan lupaukset ovat varmoja, uskallamme turvautua niihin. Elämämme on monessa mielessä alttiina ikäville yllätyksille, jotka saattavat suistaa meidät esimerkiksi taloudelliseen ahdinkoon tai yksinäisyyden synkkyyteen. Jumalan lupaukset eivät muutu tai horju. Ne

kestävät ajasta aikaan. Jeesus lupaa meille tänään, että ”joka pitää kiinni minun sanastani, ei milloinkaan näe kuolemaa. Mitä on tämä ”sanasta kiinni pitäminen”.

Se tarkoittaa niiden sanojen kuulemista ja noudattamista, jotka on meille pysyvästi tarkoitettu Raamatussa. Mutta ehkäpä Jeesus tarkoittaa myös jotakin kokonaisvaltaisempaa. Piispa *Eero Huovinen* sanoo, että ”Jeesuksen sanojen ”pitäminen” on hänen seurassaan olemista ja kulkemista.” Kun olet tullut tänään kirkkoon, olet tullut Jeesuksen seuraan. Olemaan hänen kanssaan. Kuulemaan hänen sanojaan. Saamaan synnit anteeksi, ja vahvistumaan hengessä. Tätä me tarvitsemme, sillä itse emme voi uskoa saada aikaan vaan se tulee meihin ulkopuolelta. Jumalan sanassa vaikuttaa Henki, joka pääsee koskettamaan ja vahvistamaan meitä, kun olemme armonvälineiden vaikutuspiirissä. Jumalanpalvelus on armonvälineiden, sanan ja sakramenttien koti. Jumalanpalveluksessa Jumala palvelee sinua. Olemme hänen tutkittavanaan. Hänen katseensa on sekä ankara että lempeä. Kymmenen käskyn laki arvioi meitä, ja joudumme tunnustamaan totuuden: olemme rikkoneet Jumalan tahtoa. Mutta syvimmältään kirkon penkki ei ole oikeussalin penkki, vaan armon evankeliumin penkki. Siksi aina kun istut kirkon tuoliin, istut olemaan Jumalan armon ympäröimänä. Varmaa on, että penkki kantaa painosi. Vieläkin varmempaa on, että Jumalan armon varaan saat jättää turvallisin mielen itsesi, koko elämäsi.

Meille on siis luvattu, että ”emme milloinkaan näe kuolemaa”. Mutta mitä tämä tarkoittaa, sillä kristityt kuolevat ihan samalla tavalla kuin kaikki muutkin. Ihmiskunnan kuolleisuus on 100%. Vaikka miten terveellisesti ihminen pyrkii elämään, on väistämätön kuitenkin edessä: hän kuolee viimeistään vanhuuteen. Jeesus ei siis voi tarkoittaa ruumiillista kuolemattomuutta, vaan hän tarkoittaa ikuisen elämän osallisuutta. Kirkko uskoo, että kaikki kuolleet herätetään kuolemanunesta, kun Kristus palaa takaisin. Kuolleet siis ovat unenomaisessa tilassa. Vuoden 1948 *Katekismus* sanoo: ”Kuolemassa ruumis ja sielu eroavat toisistaan. Ruumis tulee maaksi jälleen, mutta henki odottaa Kristuksen tulemisen päivää. Vanhurskaille tämä odotus on rauhaa ja Jumalan läheisyyttä, jumalattomille vaivaa ja tuomion odotusta.” (Kappale 107) Koska Kristus on voittanut kuoleman, on se sinulle portti ikuisen elämään.

Moni ihminen varautuu elämässään vastoinkäymisiin. Voi tapahtua tapaturma tai ennalta arvaamaton onnettomuus. Auto voi ajaa päälle, ja loppuelämäksi joutuu pyörätuoliin. Voiko

tällaisiin asioihin varautua, jotta pärjäisi vielä ja rahaakin olisi yllättäviin menoihin? Näitä tilanteita varten monella onkin vakuutuksia; on tapaturmavakuutus, kotivakuutus, autolle kasko ja henkivakuutuskin voi olla. Nämä voivat lisätä turvallisuuden tunnetta. Mutta moniko ihminen on varautunut viimeisen tuomion varalle? Kuka meistä selviää silloin omassa varassaan – ei kukaan mikäli väärät tekemme, epäpuhtaat ajatuksemme ja laiminlyönnit tuodaan Jumalan pyhyiden valoon. Yllättävät sairaudet voivat valmistaa meitä kohtaamaan kuolema. Minulla oli äkäinen virustauti jokunen aika sitten. Norovirus. Jouduin avuttomaan ja voimattomaan tilaan. Huolestuin myös, että jos tämä vain pahenee ja taju mene. Jouduin soittamaan ambulanssin. Muistan kun siinä ambulanssissa maattessani ajattelin kuoleman mahdollisuutta. Minkä varassa kohtaan pyhän Jumalan. Sanoin itselleni, että minä turvaan Kristuksen armoon. Tiesin, että se riittää ja oloni oli siinä mielessä turvallinen. Onko sinun asiasi Jumalan kanssa kunnossa? Entä miten asiat saa kuntoon, jotta pääsee taivaaseen?

Kristus on meidän pelastus, hän on meidän taivasvakuutus. ”Sillä kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi vanhurskauden hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa.” (Room. 3:23-4)

Siis kaikki ovat syntisiä, mutta saavat lahjaksi kelvollisuuden Jumalan edessä. Kristus on sovittanut sinun kaikki syntisi. Hän rakastaa sinua pyhällä rakkaudellaan, ja on kärsimyksellään osoittanut kuinka syvästi hän tahtoo sinut valtakuntaansa. Tarvitsetko anteeksiantamusta? Julistan sinulle kaikki synnit anteeksi, Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen. Me pysymme uskovinakin syntisinä ja lankeavina ihmisinä. Mutta jokainen, joka Jumalan armoon Kristuksessa turvautuu, jolle se kelpaa, joka sitä tarvitsee, saa sen. Hän on armahdettu syntinen. Kutsuttu elämään Jumalan yhteydessä.

**Lopuksi.** Kuinka voimme elää Jumalan yhteydessä niin, että vahvistumme uskossa, toivossa ja rakkaudessa? Rippikoulussa opetetaan tästä asiasta näin. Kristillinen usko on kuin pöytä, jolla on neljä jalkaa. Ne pitävät seurakuntaa ja kristittyä pystyssä. Nämä pöydän jalat ovat Raamatun lukeminen, ehtoollinen, rukous ja kristittyjen yhteys. Näitä kun harjoitamme niin Pyhä Henki vahvistaa meitä. Pelastusasiaan riittää nyt ja aina yksin armo, joka on sinulla kun turvaat Kristukseen. Eli pelastusta ei ansaita olemalla ahkera raamatunlukija tai hyvä rukoilija. Se sinulla on jo, juurihan julistin synnit anteeksi!

Näitä neljää asiaa on hyvä miettiä ja harjoittaa, jotta voisit vahvistua uskossasi. Jotta Jumala voisi puhutella sinua, rohkaista sinua. On hyvä huomata, että juuri messussa nämä asiat ovat kaikki totta. Tänään olemme lukeneet Raamattua, kokeneet kristittyjen yhteyttä, rukoilleet ja pian nautimme vielä kuolemattomuuden aterian, pyhän ehtoollisen. Juuri näin meille kuvataan ensimmäisen seurakunnan elämää apostolien teoissa: "Seurakunta kuunteli ja noudatti uskollisesti apostolien opetusta. Uskovat elivät keskinäisessä yhteydessä, mursivat yhdessä leipää ja rukoilivat." (Ap. t. 2:42) **Amen.**